

報道関係者各位 プレスリリース

2022 年 8 月 19 日 ZERO 株式会社 株式会社湖池屋

# ZERO 株式会社、株式会社湖池屋との協業を開始 食品ロス削減の取り組みとして各種人気商品を fuubo で展開

食品口ス削減ボックス「fuubo (フーボ)」を展開する ZERO 株式会社 (本社:東京都台東区、代表取締役:沖杉 大地、四辻 弘樹、以下「ZERO」)は、株式会社湖池屋 (本社:東京都板橋区、代表取締役社長:佐藤 章、以下「湖池屋」)製品の取扱いを開始しました。

### ■fuubo の概要

fuubo(フーボ)はまだ美味しく食べることができるにも関わらず、1/3 ルールに起因する納品期限 切れや季節限定パッケージなどにより、場合によっては廃棄されてしまう可能性のある食品を、定価の 3 割~9 割引で提供している無人販売機です。食品ロスを買うことに同意して会員登録を行ったユーザーが、専用 WEB サイトから、受け取りに行ける BOX の場所を選び、その中に入っている商品をオンライン決済にて購入することができます。2021 年 6 月にサービスを開始し、22 年 7 月末時点で駅や商業施設、オフィスなど全国に 42 台の設置があります。

#### ■湖池屋製品取扱い開始の背景

湖池屋は、SDGs を推進する企業として ZERO の食品ロス削減に繋がる「fuubo(フーボ)」の理念に 共感し、協業を開始するに至りました。

#### ■会社概要

商号 : ZERO 株式会社

代表者 : 代表取締役 沖杉 大地、四辻 弘樹

所在地 : 東京都台東区東上野 2-20-6 会計センタービル 5F

設立 : 2022年3月

URL: https://www.nofoodloss.com/

商号: 株式会社湖池屋

代表者: 代表取締役社長 佐藤 章

所在地 : 東京都板橋区成増五丁目 9 番 7 号

設立 : 1958年1月

URL: https://koikeya.co.jp/

## 【本件に関するお問い合わせ先】

ZERO 株式会社 TEL: 080-7580-1518 MAIL: <u>info@zero-sus.com</u> 株式会社湖池屋 広報部 TEL: 080-3582-2708 MAIL: <u>pr@koike-ya.com</u>